Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 4 年 5 ⽉ 27 ⽇
島根県所属 JBA 公認 C 級審判員の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2022 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会について

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜りあつくお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。B 級審判ライセンスの取得を希望される⽅は受講頂き

ますようお願いいたします。なお、B 級審判ライセンスの取得には e ラーニングの受講（講義、ルールテ
スト）、実技【審査】、フィットネス（体⼒）テストの 4 つの合格が必須となります。

記

事 業 名 2022 年度 JBA 公認 B 級審判ライセンス新規取得講習会

実 技 試 験  【第 1 回審査会】︓錬成会
 【第 2 回審査会】︓社会⼈リーグ戦

※講義とルールテストは、e ラーニングにて受講となります。
※実技【審査会】の合格者のみ、フィットネス（体⼒）テスト参加となります。

審査までの流れ ①B 級昇格希望者 （6 ⽉ 19 ⽇ 20 時まで）

https://forms.gle/ZcLMAnhFLcJJ6wpHA
※希望者は、上記 URL よりお申込みください。

⇓
②その後、TeamJBA へ正式に申込み。

※TeamJBA へお申込み案内等は、後⽇メールでお知らせいたします。
https://team-jba.jp/
審 判︓B 級昇格認定 e ラーニング
受 講 料︓2,200 円 （U-18  550 円）
※お申込みに合わせて TeamJBA よりお⽀払いください
※システム利⽤料はご負担ください

⇓
③B 級昇格審査⽤ e ラーニング（ルールテスト 25 問）

※受講可能期間︓申込完了⽇から 30 ⽇間
⇓

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

④TeamJBA への講習会のお申込みについては、後⽇メールでお知らせいたします。
https://team-jba.jp/
審 判︓実技【審査会】、フィットネス（体⼒）テスト
受 講 料︓3,300 円 （U-18  550 円）
※申込みに合わせて TeamJBA よりお⽀払いください
※システム利⽤料はご負担ください

⇓
⑤実技【第 1 回審査会】（2PO）

9 ⽉ 10 ⽇（⼟）松江⼯業⾼等専⾨学校
※詳細は決まり次第ご連絡致します。
※JBA が⽰す評価表の 20 点満点のうち 12 点以上で実技合格
※実技【第 1 回審査会】合格者は、 ⑥︓フィットネス（体⼒）テストへ
※実技【第 1 回審査会】不合格者で、⑦︓実技【第 2 回審査会】を受講希望者の

み
⇓

⑥フィットネス（体⼒）テスト 実技【第 1 回審査会】合格者のみ
10 ⽉ 1 ⽇（⼟） 会場︓カミアリーナ 17:00 集合・受付
※実技（第 1 回審査会）合格者のみ、フィットネス（体⼒）テスト

⑦実技【第 2 回審査会】社会⼈リーグ戦（2PO）

11 ⽉ 13 ⽇（⽇）社会⼈リーグ戦 会場︓島根体育館
⇓

⑧ フィットネス（体⼒）テスト 実技合格者のみ
11 ⽉ 23 ⽇（⽔）会場︓⿅島総合体育館 18:00 集合・受付
※実技【審査会】合格者のみ、フィットネス（体⼒）テスト

担 当 講 師 本県 IR 部会指名インストラクター（調整中）

備 考 ・実技【第 1 回審査会】、実技【第 2 回審査会】における新型コロナウイルス感染症

対策マニュアルは、詳細が確定後メールにてお送りいたします。
・「健康チェックシート」をご持参ください。健康チェックシートは、メールにてお
送りいたします。2 週間前から検温結果をご記⼊ください。

・ホイッスルカバー、レフリーマスクを必ず着⽤してください。
・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。
・フィットネステストは 3 回までの受講が可能です。

問い合わせ  （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会

shimane.referee@gmail.com 担当︓⼤下、今泉